calendario de 8 de mayo del 2023 al 14 de mayo del 2023; mediante Adenda Nº 08-2024/ORA suspensión 
de plazo Nº 04 por espacio de cinco (5) días calendario de 16 de setiembre del 2023 al 20 de setiembre del 
2023; mediante Adenda Nº 09-2024/ORA suspensión de plazo Nº 05 por espacio de ciento dieciséis (116) 
días calendario de 21 de diciembre del 2023 al 14 de abril del 2024; 

Que, en cumplimiento del artículo 170° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, mediante Carta Nº 075-2024-CONSORCIO DREMCO-SO-A/ each de fecha de recepción el 6 de

[...]

''Mejoramiento del 
servicio de transitabilidad peatonal y vehicular en Centro Poblado de Parco Chacapunco del Distrito de 
Anchonga - Provincia de Angaraes - Departamento de Huancavelica", por sesenta y cuatro (64) días 
calendario, reconociendo el monto de S/ 92 800,00 (Noventa y dos mil ochocientos con 00/100 soles); 

Que, siendo así, mediante Informe Nº 197-2025/GOB.REG-HVCA/GGR­
ORSyL/JAP-Monitor de fecha 1 de agosto del 2025, el Ing. José Aliaga Pérez - Monitor de Obra, emite 
pronunciamiento sobre Liquidación de Servicio de Consultoría para la Supervisión de Obra, concluyendo

[...]

Nº 06 y N° 07 y lo descrito en párrafo precedente, corresponde aplicar penalidad al ConJOrcio Dremco por la suma de S/ 
8,050.00 (Penalidades por Hitos de Contro~, por el concepto de otras penalidades. 5.5. Ll Entidad por garantía de fiel 
cumplimiento a hecho la retención por la sttma de S/ 48,507.98 {Cuarenta y Ocho Mil Quinientos Siete con 
98/100 soles), este monto deberá ser devuelto al Consorcio Dremco, de conformidad con el articulo 149 del Reglamento de 
la Ley Nº 30225 ½ de Contrataciones del Bitado. 5.6. El costo total de contrato de consultoría de obra asciende a la suma 

2 

GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

7.u 8 -ZCJ2$/ (iOB./?E'{i-HVCA/ (i(/1? 

¿nc«veke~ O 1 ílf.T 2lTl~ 
de S/ 577,879.84 (Quinientos setenta y siete mil ochocientos setenta y nueve con 84/ 100 soles). (. . . ). 5.11. Por /o expuesto 

y los documentos adjuntos a/presente se da Opinión Favorable a la liquidación de SERVICIO DE CONSULTORÍ4 
DE OBRA PAR..4 L4. SUPERVISIÓN DE LA OBR..4.: "MEJORAMIENTO DEL SERVIGO DE 
TRANSITABIUDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN CENTRO POBLADO DE PARCO

[...]

2022/ORA, de la Obra "Mejoramiento del servicio de transitabilidad peatonal y vehicular en Centro 
Poblado de Parco Chacapunco del Distrito de Anchonga - Provincia de Angaraes - Departamento de 
Huancavelica", siendo el monto total del contrato la suma de S/ 577 879,84 (Quinientos setenta y siete mil 
ochocientos setenta y nueve con 84/ 100 soles), de acuerdo al siguiente detalle: 

RESUMEN DE MONTO DE UQUIDACION DE CONSULTORlA DE OBRA (CONTRATO N° 103-
2022/0RA) 

Desa:ipción De Objeto Autorizado MODto Pagado Saldo 

Supervisión de Obra (tarifus- Según O ferta Económia) 
S/.435,000.00